

**Protokół Nr VI/2024
z Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego
odbytej w dniu 24 września 2024 r.**

VI Sesja Rady Powiatu Grudziądzkiego rozpoczęła się o godzinie 9:10 w sali konferencyjnej nr 1 Starostwa Powiatowego w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. Obrady poprzedziło odegranie hymnu państwowego.

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski stwierdził, że w Sesji uczestniczy 14 na 15 Radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Powiatu Grudziądzkiego. Nieobecny był Radny p. Aleksander Zadykowicz.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski powitał p. Michała Mądzielewskiego - aspiranta sztabowego z Komendy Miejskiej Policji w Grudziądzu, p. Roberta Gutowskiego - Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej, Burmistrza Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński p. Macieja Górala oraz Radne Gminy Grudziądz: p. Elżbietę Adamowską oraz p. Paulinę Jabłońską.

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski powitał również Starostę p. Adama Olejnika, Wicestarostę p. Marcina Dziadzio, Skarbnika Powiatu p. Grażynę Kalitę, pracowników oraz kierowników wydziałów Starostwa Powiatowego i jego jednostek, a także szczególnie powitał Pełnomocnika Starosty ds. oświaty p. Danutę Kuczerę.

Lista obecności radnych obecnych na VI Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VII kadencji w dniu 24 września 2024 roku stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności gości obecnych na VI Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VII kadencji w dniu 24 września 2024 roku stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przeszedł do przedstawienia porządku obrad, po czym zapytał, czy Radni wnoszą uwagi lub zapytania do przedstawionego porządku, w związku z czym Starosta p. Adam Olejnik złożył wniosek o dodanie do porządku obrad punktu, pn.: „Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2024 – 2041.” Uzasadniając swój wniosek powiedział, że 4 października br. Powiat musi złożyć wniosek o dofinansowanie zakupu autobusów zeroemisyjnych i jednym z dokumentów, który musi być dołączony jest Wieloletnia Prognoza Finansowa, dzięki której Powiat zabezpiecza środki finansowe.

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą uwagi lub zapytania do przedłożonego wniosku.

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania nad wnioskiem o zmianę proponowanego porządku obrad, w wyniku którego wniosek został przyjęty przez 14 Radnych. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki.

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski poprosił o dokonanie zmiany w porządku obrad na platformie służącej do głosowania.

Podczas technicznej zmiany porządku obrad Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski podziękował Wicestaroscie p. Marcinowi Dziadzio i Wiceprzewodniczącemu Rady p. Marcinowi Wołoszynowi, którzy pomagali na południu Polski ofiarom powodzi. Podziękował i pogratulował także pozostałym druhom i druhnom z powiatu grudziądzkiego, którzy również uczestniczyli w akcji.

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski poinformował również o podjętej inicjatywie dotyczącej zbiórki dla powodzian, która odbywa się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Grudziądzu oraz w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. K. Jagiellończyka w Łasinie.

Kolejno Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski odczytał zmieniony porządek obrad, po czym zapytał Radnych, czy wnoszą pytania lub uwagi do porządku obrad.

Przy braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania nad wnioskiem o zmianę proponowanego porządku obrad, w wyniku którego wniosek został przyjęty przez 14 Radnych. Radni głosowali poprzez naciśnięcie przycisku do głosowania na urządzeniach elektronicznych.

Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania nad przyjęciem proponowanego porządku obrad, w wyniku którego 14 Radnych przyjęło proponowany porządek obrad.

Porządek obrad VI Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego w dniu 24 września 2024 r. stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski poinformował, że protokół z V Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i Zarządu i zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do protokołu.

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, w wyniku którego protokół z V Sesji Rady Powiatu został jednogłośnie przyjęty przez 14 Radnych.

Kolejno Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski poprosił Starostę p. Adama Olejnika o przedstawienie informacji o pracy Zarządu Powiatu za okres między Sesjami Rady Powiatu i sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu.

Starosta p. Adam Olejnik przedstawił informację o pracy Zarządu Powiatu w okresie między Sesjami i sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.

Starosta p. Adam Olejnik poinformował także o podjęciu działań mających na celu rozeznanie dotyczące pomocy powodziom na zasadzie samorząd - samorządowi. Powiedział, że porównywalnym powiatem do Powiatu Grudziądzkiego jest Powiat Głubczycki, ponieważ: zamieszkuje go 44 000 mieszkańców, ma podobną powierzchnię oraz 350 km dróg, 3 placówki opiekuńczo-wychowawcze, ma charakter typowo rolniczy oraz na jego terenie znajdują się dwa małe miasta. W związku z powyższym zaproponował Radnym przychylenie się do tego rozwiązania, ustalenie kwoty i podjęcie stosownej uchwały o pomocy finansowej w powyższej sprawie.

Poinformował, że w ostatnim czasie do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego wpłynęła informacja od mieszkańca o dziurze w wale wiślanym w okolicach Parsk, który przesłał również zdjęcia. Dodał, że dotarła również informacja o osobie jeżdżącej na rowerze informującej przez megafon, że trzeba się ewakuować, ponieważ wyleje rzeka Osa. Starosta p. Adam Olejnik przekazał, że podjęte zostały odpowiednie działania – skontaktował się z Komendantem Państwowej Straży Pożarnej, Komendantem Policji, a także z właścicielem wałów – Wodami Polskimi i okazało się, że pracownicy Wód Polskich wykonywali w tym miejscu prace i wykopali dziury, których nie zakopali. Starosta p. Adam Olejnik przekazał, iż wspomina o tych sytuacjach po to, aby nie zaniedbywać takich informacji, nawet jeśli okaże się że są one niegroźne. Zwrócił się do mieszkańców z apelem, aby zgłaszać każde niepokojące zdarzenie.

Starosta p. Adam Olejnik poinformował także, że obecność na sesji p. Danuty Kuczery spowodowana jest tym, iż przechodzi ona na emeryturę. Przekazał, że p. Danuta zajmowała się oświatą i odegrała dużą rolę w momencie, gdy Zespołowi Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie groziło zamknięcie – okazała wtedy duże zaangażowanie, wsparcie i służyła profesjonalną wiedzą. Starosta p. Adam Olejnik przekazał podziękowania i symboliczne kwiaty p. Danucie Kuczerze w imieniu Rady i Zarządu Powiatu Grudziądzkiego.

Podziękowania oraz symboliczne kwiaty na ręce p. Danuty Kuczery złożył również Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. K. Jagiellończyka w Łasinie p. Michał Rymacki.

Starosta p. Adam Olejnik poinformował także, że obowiązki p. Danuty Kuczery przejmuje p. Anna Mazurek.

Przechodząc do kolejnego punktu obrad Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do informacji o pracy Zarządu Powiatu w okresie między Sesjami i sprawozdania Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu, w związku z czym:

1. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski poprosił o uszczegółowienie poruszonych tematów na spotkaniu w Kujawsko-Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszczy, które dotyczyło prac nad aktualizacją „Wojewódzkiego planu transformacji województwa kujawsko-pomorskiego na lata 2022-2026”. Dodał, że interesuje go temat potrzeb zdrowotnych i zapytał, czy poruszona została kwestia oddziału udarowego w szpitalu w Grudziądzu. Zapytał również, jak kształtują się przyszłe losy grudziądzkiego szpitala w kontekście organizacji systemu opieki zdrowotnej.

Starosta p. Adam Olejnik odpowiedział, że na ww. spotkaniu nie poruszono tematu dotyczącego oddziału udarowego w szpitalu w Grudziądzu, ponieważ wojewódzki plan transformacji dotyczy implementacji związanej z łózkami, oddziałami geriatrycznymi, procedurą składania wniosków o środki na ten cel i przekształcania oddziałów wewnętrznych w oddziały geriatryczne. Dodał, że na spotkaniu obecni byli dyrektorzy szpitali oraz organy założycielskie. Powiedział, że jego obecność spowodowana była tym, że na terenie powiatu grudziądzkiego znajduje się Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Łasinie i chciał dowiedzieć się o ewentualnych punktach wspólnych. Przekazał, że nie rozmawiano także na tematy związane z grudziądzkim szpitalem.

Informacja o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego za okres między V a VI Sesją Rady Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Kolejno Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski, przechodząc do kolejnego punktu posiedzenia, zapytał Radnych, czy wnoszą interpelacje i zapytania, w związku z czym Radny p. Tomasz Kaliszewski podziękował Staroście p. Adamowi Olejnikowi, Wicestarości p. Marcinowi Dziadzio oraz Przewodniczącemu Rady p. Krzysztofowi Klonowskiemu za uczestnictwo w dożynkach gminnych w Rogóźnie i za miłe słowa skierowane do mieszkańców.

Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zwrócił się z pytaniem, czy zostanie zwolniony oraz zostaną zwolnieni Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski wraz z Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu p. Marcinem Wołoszynem z obowiązku czytania podstaw prawnych oraz załączników podejmowanych uchwał.

Radni w drodze głosowania jednogłośnie wyrazili zgodę na powyższe.

Kolejno Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przeszedł do punktu posiedzenia dotyczącego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok. Przekazał, że oba projekty uchwał zawarte w porządku posiedzenia Sesji zostały omówione na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Powiatu.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Marcin Wołoszyn odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok.

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionej uchwały.

Przy braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, w wyniku którego uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok została przyjęta przez 14 Radnych.

Uchwała Nr VI/31/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 24 września 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu posiedzenia dotyczącego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2024 – 2041.

Kolejno, na prośbę Przewodniczącego Rady p. Krzysztofa Klonowskiego, Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski odczytał projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2024 – 2041.

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionej uchwały.

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, w wyniku którego uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2024 – 2041 została przyjęta przez 14 Radnych.

Uchwała Nr VI/32/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 24 września 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2024 – 2041 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Wykaz głosowań z VI Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 24 września 2024 r. stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Kolejno Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu dotyczącego wniosków i oświadczeń radnych, w związku z czym:

1. Starosta p. Adam Olejnik odniósł się do Komisji wyjazdowych, które zaplanowane zostały po Sesji. Z uwagi na późniejszy wyjazd poprosił Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafała Zielińskiego o przedstawianie informacji o inwestycjach w jednym miejscu na terenie poszczególnych gmin, aby zdążyć na godz. 14.00 do Nadleśnictwa Jamy, które jest ostatnim punktem wyjazdu.

2. Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski odczytał pismo z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego informujące o tym, że Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego udzielił Bibliotece Miejskiej im. Wiktora Kulerskiego w Grudziądzu dotacji w wysokości 135 000,00 zł, przeznaczonej na pokrycie kosztów zadania pn. „Grudziądz, gmach Biblioteki Miejskiej im. Wiktora Kulerskiego, (1912 r.): prace konserwatorskie przy elewacji ściany bocznej budynku wraz z elementami architektoniczno-dekoracyjnymi”.

Pismo informujące o udzieleniu dotacji przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Bibliotece Miejskiej im. Wiktora Kulerskiego w Grudziądzu stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

3. Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski odczytał pismo Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łasinie, które zawiera prośbę o uwzględnienie w budżecie Powiatu Grudziądzkiego na 2025 rok dotacji dla SPZOZ w Łasinie na zakup nowego ambulansu medycznego.

Pismo Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łasinie z prośbą o uwzględnienie w budżecie Powiatu Grudziądzkiego na 2025 rok dotacji dla SPZOZ w Łasinie na zakup nowego ambulansu medycznego stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

4. Wiceprzewodniczący Rady p. Marcin Wołoszyn poinformował o wpływie pisma od Rady Gminy Kłodzko zawierającego prośbę o wsparcie finansowe i materialne dotyczące klęski żywiołowej, która dotknęła tamtejsze tereny.

Pismo Rady Gminy Kłodzko zawierające prośbę o wsparcie finansowe i materialne stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

5. Wiceprzewodniczący Rady p. Marcin Wołoszyn odczytał pismo Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotra Całbeckiego informujące o rozpoczęciu naboru radnych do prac w kolejnej kadencji Europejskiego Korpusu Radnych Gmin i Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zaproponował kandydaturę Radnej p. Agnieszki Niedzin do Europejskiego Korpusu Radnych Gmin i Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Radna p. Agnieszka Niedzin podziękowała Przewodniczącemu Rady p. Krzysztofowi Klonowskiemu za zaufanie i wyraziła zgodę na powyższą propozycję.

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania nad kandydaturą Radnej p. Agnieszki Niedzin do Europejskiego Korpusu Radnych Gmin i Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego, w wyniku którego 13 Radnych zagłosowało „ZA”, Radna p. Agnieszka Niedzin wstrzymała się od głosu.

Pismo Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego informujące o rozpoczęciu naboru radnych do prac w kolejnej kadencji Europejskiego Korpusu Radnych Gmin i Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zamknął posiedzenie wypowiadając słowa „zamykam obrady VI Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego”.

Zakończenie obrad nastąpiło o godzinie 10:10.

Przewodniczący Rady

/-/ Krzysztof Klonowski

Protokolowała: Magdalena Topolewska